ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /UBND-KT

V/v phương án quản lý nguồn
vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp
huyện sau khi không còn cấp
huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Tài chính;
                                                           - Sở Nội vụ;
                                                           - Hội Nông dân tỉnh;

                                                           - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1026/STC-TCHCSN ngày

18/4/2025 về việc đề xuất phương án quản lý nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp
huyện sau khi không còn cấp huyện, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp huyện đang quản
lý về Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh quản lý (bàn giao nguyên trạng nguồn vốn, tài sản,
dư nợ và các chứng từ khác có liên quan; ngoại trừ tổ chức, quản lý bộ máy theo
hướng dẫn của Sở Nội vụ).

2. Giao Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh phối hợp với UBND các huyện, thị
xã, thành phố chỉ đạo, hướng dẫn Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị xã,
thành phố xây dựng Phương án sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp huyện về Quỹ Hỗ
trợ nông dân tỉnh gửi Hội Nông dân tỉnh tổng hợp, gửi các cơ quan liên quan thẩm
định, trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt để làm cơ sở thực hiện.

3. Giao Sở Nội vụ hướng dẫn tổ chức, quản lý bộ máy của Quỹ Hỗ trợ nông
dân cấp huyện khi kết thúc hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân cấp huyện.
 Thủ trưởng các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh

4330 25